МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« »Q£_ 2023 г. № -

Махачкала

Об утверждении перечня агломераций (школ)
выездных занятий мобильного технопарка «Кванториум-05»

на 2023/2024 учебный год

В целях организации работы мобильного технопарка «Кванториум-05»
на территории Республики Дагестан в 2023/2024 учебном году, в соответствии
с мероприятиями «дорожной карты» по созданию и функционированию
мобильного технопарка «Кванториум», утвержденный распоряжением
Правительства Республики Дагестан от 05.07.2019 № 192-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень агломераций (школ), на территории которых будет

организована деятельность мобильного технопарка «Кванториум-05» (далее -
Мобильный технопарк) в 2023/2024 учебном году;

1.2. Календарный план-график передвижения Мобильного технопарка
для обеспечения проведения выездных занятий;

1.3. Рабочие группы педагогов дополнительного образования,
обеспечивающих проведение выездных занятий с использованием
Мобильного технопарка.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием
Карабудахкентского, Сулейман- Стальского, Гумбетовского, Бабаюртовского,
Тарумовского, Каякентского районов организовать работу по подготовке и
проведению занятий с использованием Мобильного технопарка в 2023/2024
учебном году.

учебном году.
3. Руководителю государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодёжи «Альтаир» (Дибирова А. И.) обеспечить организацию и проведение
выездных занятий с использованием технических возможностей Мобильного
технопарка.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Утвержден
приказом Минобрнауки РД

от « j^>> ей? 20<Z5r. №

ПЕРЕЧЕНЬ
агломераций (школ), на территории которых будет организована

деятельность мобильного технопарка «Кванториум-05»
в 2023/2024 учебном году

№ Наименование
муниципального

образования
Агломерация

1 МО «Карабудахкентский
район»

МБОУ «Манассакая средняя
общеобразовательная школа им. Хайруллаева

З.М.», (I группа)

2
МО «Сулейман-

Стальский район»
МБОУ «Цмурская средняя

общеобразовательная школа», (II группа)

3 МО «Гумбетовский
район» МКОУ «Мехельтинская СОШ», (I группа)

4 МО
«Бабаюртовский район»

МКОУ «Бабаюртовская СОШ №3
им. З.А. Мартункаева, (II группа)

5
МО «Тарумовский

район»
МКОУ «Ново-Дмитриевская средняя

общеобразовательная школа», (I группа)

6 МО
«Каякентский район»

МКОУ «Первомайская СОШ №1 им. Героя
Советского Союза С.К. Курбанова», (II группа)

Утвержден
приказом Минобрнауки РД

от « #>> &£ 20 г. № /9/- g? -<7 .3

Календарный план - график
передвижения Мобильного технопарка «Кванториум-05»

в 2023/2024 году

1 ЗАЕЗД

№ Наименование
муниципального

образования

Агломерация Населенный
пункт

Дата
прибытия

Дата
убытия

1

МО
«Карабудахкентск

ий район»

МБОУ «Манассакая
средняя

общеобразовательная
школа им. Хайруллаева

З.М.»,
(I группа)

пос. Манас,
Карабудахкентск

ий район

04.09.2023 16.09.2023

2

МО
«Сулейман-

Стальский район»

МБОУ «Цмурская
средняя

общеобразовательная
школа», (II группа)

с. Цмур,
Сулейман-

Стальский район

18.09.2023 30.10.2023

3
МО

«Гумбетовский
район»

МКОУ «Мехельтинская
СОШ», (I группа)

с. Мехельта,
Гумбетовский

район

02.10.2023 14.10.2023

4

МО
«Бабаюртовский

район»

МКОУ «Бабаюртовская
СОШ №3 им. З.А.

Мартункаева»,
(II группа)

с. Бабаюрт,
Бабаюртовский

район

16.10.2023 28.10.2023

5
МО

«Тарумовский
район»

МКОУ «Ново-
Дмитриевская средняя
общеобразовательная

школа»,
(I группа)

с. Ново-
Дмитриевка,
Тарумовский

район

30.10.2023 11.11.2023

6

МО
«Каякентский

район»

МКОУ «Первомайская
СОШ №1 им. Героя
Советского Союза
С.К.Курбанова»,

(II группа)

с. Первомайское,
Каякентский

район

13.11.2023 25.11.2023

2 ЗАЕЗД

№ Наименование
муниципального

образования

Агломерация Населенный
пункт

Дата
прибытия

Дата
убытия

1 МО
«Карабудахкентск

ий район»

МБОУ
«Манассакая

средняя
общеобразователь

ная школа им.
Хайруллаева

З.М.», (I группа)

пос. Манас,
Карабудахкентск

ий район

27.11.2023 9.12.2023

2 МО
«Сулейман-

Стальский район»

МБОУ «Цмурская
средняя

общеобразователь
ная школа»,
(II группа)

С. Цмур,
Сулейман-

Стальский район

11.12.2023 23.12.2023

3 МО
«Гумбетовский

район»

МКОУ
«Мехельтинская

СОШ», (I группа)

с. Мехельта,
Гумбетовский

район

25.12.2023 13.01.2024

4 МО
«Бабаюртовский

район»

МКОУ
«Бабаюртовская

СОШ №3 им. З.А.
Мартункаева»,

(II группа)

с. Бабаюрт,
Бабаюртовский

район

15.01.2024 28.01.2024

5
МО

«Тарумовский
район»

МКОУ «Ново-
Дмитриевская

средняя
общеобразователь

ная школа»,
(I группа)

с. Ново-
Дмитриевка,
Тарумовский

район

29.01.2024 10.02.2024

6 МО
«Каякентский

район»

МКОУ
«Первомайская
С0Ш№1 им.

Героя Советского
Союза

С.К.Курбанова»,
(II группа)

с. Первомайское,
Каякентский

район

12.02.2024 24.02.2024

3 ЗАЕЗД

№ Наименование
муниципального

образования

Агломерация Населенный
пункт

Дата
прибытия

Дата
убытия

1 МО
«Карабудахкентский

район»

МБОУ «Манассакая
средняя

общеобразовательная
школа им.

Хайруллаева З.М.»,
(I группа)

пос. Манас,
Карабудахкен
тский район

26.02.2024 09.03.2024

2 МО
«Сулейман-

Стальский район»

МБОУ «Цмурская
средняя

общеобразовательная
школа», (II группа)

с. Цмур,
Сулейман-
Стальский

район

11.03.2024 23.03.2024

3 МО
«Гумбетовский

район»

МКОУ
«Мехельтинская

СОШ», (I группа)

с. Мехельта,
Гумбетовски

й район

25.03.2024 06.04.2024

4 МО
«Бабаюртовский

район»

МКОУ
«Бабаюртовская СОШ

№3 им. З.А.
Марту нкаева»,

(II группа)

с. Бабаюрт,

Бабаюртовск
ий район

08.04.2024 20.04.2024

5
МО

«Тарумовский
район»

МКОУ «Ново-
Дмитриевская

средняя
общеобразовательная

школа», (I группа)

с. Ново-
Дмитриевка,
Тарумовский

район

22.04.2024 04.05.2024

6 МО
«Каякентский

район»

МКОУ
«Первомайская СОШ

№1 им. Героя
Советского Союза
С.К.Курбанова»,

(II группа)

с.
Первомайско

е,
Каякентский

район

06.05.2024 18.05.2024

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от « //> 20 £3 г. №

Рабочие группы педагогов дополнительного образования,
обеспечивающих проведение выездных занятий с использованием

мобильного технопарка
I группа:

Магомедалиева Айшат Магомедтагировна, педагог дополнительного образования
дирекции Мобильный технопарк «Кванториум-05» ГАОУ ДО РД «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Альтаир»;

Ахмедов Вагид Асиф оглы, педагог дополнительного образования дирекции
Мобильный технопарк «Кванториум-05» ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Альтаир»;

Кебедова Патина Кебедовна, педагог дополнительного образования дирекции
Мобильный технопарк «Кванториум-05» ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Альтаир»;

Нурметов Эрик Аббасович, педагог дополнительного образования дирекции
Мобильный технопарк «Кванториум-05» ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Альтаир».

II группа:

Арслангереев Руслан Магомедович, педагог дополнительного образования дирекции
Мобильный технопарк «Кванториум-05» ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Альтаир»;

Гаджибеков Мурад Маратович, педагог дополнительного образования дирекции
Мобильный технопарк «Кванториум-05» ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Альтаир»;

Исаев Магомед Атаевич, педагог дополнительного образования дирекции
Мобильный технопарк «Кванториум-05» ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Альтаир»;

Магомедов Магомед Халидович, педагог дополнительного образования дирекции
Мобильный технопарк «Кванториум-05» ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Альтаир».